
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01176 | Caderno 1

Decreto

 

 

DECRETO Nº 2813, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

NOMEIA MEMBROS DO COMITÊ DE 

GOVERNANÇA E GESTÃO DO PODER 

EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE JOÃO 

DOURADO-BA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 92, da Lei Orgânica 

Municipal, 

  

DECRETA: 

 

art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para comporem o 

comitê de governança e gestão, para a implantação do modelo de excelência 

em gestão das transferências da união – MEG – tr da prefeitura municipal de 

João Dourado – BA, conforme segue: 

 

Secretaria de obras 

Titular: PAULO CEFAS NUNES DOURADO 

Suplente: HIAN DOS SANTOS DOURADO 

Secretaria de Transporte 

Titular: MARCOS DE OLIVEIRA 

Suplente: JAILTON DE CASTRO RIBEIRO 

 

Secretaria de Saúde 

Titular: MAILMA MABEL SAMPAIO VASCONCELOS 

Suplente: ALANA CARDOSO DOURADO 

Secretaria de Administração 

Titular: DIEGO CARDOSO DOURADO 

Suplente: ADJACI CARDOSO DOURADO VASCONCELOS 

Secretaria de Assistência Social 

Titular: EDIANA DE CASTRO DOURADO SANTOS 

Suplente: SIMONE VIEIRA 

 

Controladoria 

Titular: EDUARDO DOURADO NUNES 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A393F2C49CAAF231278FAB7B71688A9



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01176 | Caderno 1

 

 

Suplente: FILIPE DA SILVA NASCIMENTO 

 

Secretaria de Finanças 

Titular: HELIOFÁBIO CARDOSO DOURADO 

Suplente: ESTEVÃO GOMES ALVES 

 

Secretaria de Educação 

Titular: ELIZABETE LOULA DOURADO 

Suplente: MARINA LOULA VASCONCELOS 

Secretaria de Agricultura Meio Ambiente 

Titular: FABIO PEREIRA DE MORAIS 

Suplente: CORNELIO CASTRO GRANHA NETO 

 

 Procuradoria Geral 

Titular: NATALI SOUTO DOURADO 

Suplente: CARLA TAIS DOURADO SILVA VASCONCELOS 

 

Parágrafo Único. Fica Designado o Servidor LUCAS MATOS 

VASCONCELOS, para atuar como secretário executivo do comitê do modelo 

de Excelência em Gestão das Transferências da União – Meg – Tr. 

  

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  

João Dourado - Ba, 18 de fevereiro de 2022. 

  

   

 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

Prefeito Municipal 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A393F2C49CAAF231278FAB7B71688A9


		2022-02-21T12:38:53-0300




